
Contacto

Teléfono 956522944
Fax 956507545
Correo Electrónico gema.dominguez@mutuacesma.com

Dirección Postal

Avda. Nuestra Señora de Otero s/n
(51002) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2020 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Mutua de Andalucía y Ceuta
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuacesma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de energía eléctrica con destino a los centros de la
Mutua de Andalucía y de Ceuta y los inmuebles de su patrimonio privativo.

Valor estimado del contrato 663.985,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 307.130,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.594,04 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Mutua de Andalucía y de Ceuta
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.mutuacesma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c038405-7cea-42aa-a1b3-3d38c7f7fb45


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 92.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ANEXO III Modelo de oferta técnica
: 0.01Ponderación 

Contar con servicio de atención y asistencia al
cliente 24 horas

: 3.3Ponderación 

Oferta servicio complementario auditoria energética
: 2.3Ponderación 

Oferta servicio complementario instalación de
analizador de red

: 1.9Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de energía eléctrica con destino a los centros de la
Mutua de Andalucía y de Ceuta y los inmuebles de su patrimonio privativo. (Lote 2 Ceuta)

Presupuesto base de licitación
Importe 71.905,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.193,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España

Ofertas recibidas 1

IBERDROLA CLIENTES, SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.842,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.510,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2019
Fecha de Formalización 14/02/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa. 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua de Andalucía y de Ceuta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mutua de Andalucía y de Ceuta

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2020 a las 14:00



Lugar

Mutua de Andalucía y de Ceuta

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España

14/2019: Mesa de apertura de la sección
Sobre C: Oferta económica o evaluable
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2020 a las 10:00 horas
14/2019: Mesa de apertura de la sección Sobre C:
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r1QEmpz5uQISugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/11/2019

ID 0000004963832 |  2020-797816 | Fri, 14 Feb 2020 12:36:53:931 CET 18447530116497469126375932829922628592UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r1QEmpz5uQISugstABGr5A%3D%3D

